
               

1 

 

社長メッセージ 
2025 年４月 28 日（月） 

■通期連結業績予想の修正について 
皆様、おはようございます。 
当社は 2025年４月 24日、「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」を公表いたしまし

た。日頃より当社を応援してくださっている株主・投資家の皆様、並びに関係者の皆様のご期
待に沿うことができず、誠に申し訳ございません。また、当社の新たな事業の取り組みに対し
て、ご心配をお掛けすることになりましたこと、まずもって深くお詫び申し上げます。 

 
 今回の発表は、「期末まで投資資産の一部売却による売上高や各利益の変動が見込まれてい

たこと」「減損損失を含む特別損失の計上について会計監査人との協議が継続していたこと」
等により、やむを得ずこの時期での公表となったものでございます。しかしながら結果として
皆様のご信頼を損ねる事態を招きましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。  
今後は、事業状況および業績動向の把握ならびに情報開示について、より迅速に適切に行え

るよう、体制の強化を図ってまいります。  
 
当社の基幹事業においては、複数の大規模プロジェクトが引き続き着実に進行しており、将

来的な成長の見通しに変わりはないものと考えております。データセンター事業をはじめ、当
社が進める各種プロジェクトにつきましては、今後とも適切なタイミングで情報をお届けし、
皆様に安心してご支援いただけるよう努めてまいります。 

■液浸式サーバーラックシステム及び GPU サーバー取得について 
４月 24日、当社グループは、2024年 5月 29日に発行した第 14回新株予約権の行使により

調達した資金をもって、連携先であるエイブルコム社より液浸式サーバーラックシステム及び
GPUサーバーを取得することを取締役会にて決議し、注文書を発行いたしました。これによ
り、当社グループのデータセンター事業がいよいよスタートいたします。 
今回導入する液浸式サーバーラックシステム及び GPUサーバーには、AI、機械学習、高性

能計算などの大規模ワークロードに対応するために設計された、データセンター向け最新
GPU「Nvidia H100 Tensor Core GPU」が搭載されています。これにより、アクセラレーテ
ッドコンピューティング分野において、今後の高度な計算ニーズに対応するための強力な基盤
が整うものと期待されます。 
当社は、大規模言語学習機能に精通した評価機関と連携し、電力消費量や冷却性能、GPU



               

2 

の動作能力に関する検証を実施してまいります。併せて、運用および管理に関するノウハウの
蓄積にも取り組んでまいります。 
従来より当社が公言してまいりました『約８週間で GPUサーバーの提供』につきまして

は、当社からの発注によりその実現性を具体的にお示しできる見通しでございます。改めて皆
様へ詳細をご報告申し上げます。 
このたびの業績予想修正により、日頃よりご支援をいただいている皆様のご期待に沿うこと

ができず、誠に申し訳ございませんでした。課題に真摯に取り組みながら、さらなる企業価値
の向上を目指してまいります。引き続きご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上
げます。 

 
代表取締役社長  前 田 健 晴 


	■通期連結業績予想の修正について
	■液浸式サーバーラックシステム及びGPUサーバー取得について

